- 1 -

全国输配电技术协作网文件

输配协〔2018〕42号

关于召开绝缘子运行专家组第一次工作会议和

新绝缘材料新技术专家组第二次工作会议的通知

各有关单位：

根据第二届绝缘子专业技术委员会工作安排，定于 2018年 7

月 12-13 日在江苏省南通市如东县召开绝缘子运行专家组第一次

工作会议和新绝缘材料新技术专家组第二次工作会议。本次会议

重点讨论绝缘子在运行中暴露的问题及复合绝缘子的伞裙和护套

修复材料、高导热绝缘材料、介电功能材料和非线性绝缘材料的

特性及应用。届时敬请各单位相关委员和代表参加会议（拟邀请

参会人员名单附件 1）。现将会议有关事项通知如下：

- 2 -

一、会议议题

（一）绝缘子运行专家组

1.特高压绝缘子的运行性能分析；

2.绝缘子运维检测技术；

3.绝缘子运行中暴露的问题。

（二）新绝缘材料专家组

1.复合绝缘子的伞裙和护套修复材料、高导热绝缘材料、介

电功能材料、石墨烯材料和非线性绝缘材料的特性及应用；

2.复合绝缘子的修复技术；

3.以上内容存在问题梳理和下一步要开展的工作。

敬请各单位相关委员和代表按以上六方面(不限于以上内容)

准备会议发言资料。

二、会议时间及地点

报到时间：2018年 7月 11日

会议时间：2018年 7月 12-13日

会议酒店：如东中天黄海大酒店

酒店地址：江苏省南通市如东县掘港日晖西路 8号

三、参会费用

绝缘子专委会委员、运行专家组和新材料新技术工作组成员

免收会议费，电力系统及协作网设备会员单位 2000 元/人，非会

员单位 3000元/人，住宿费用自理。

- 3 -

四、注意事项

（一）除特殊原因外，希望各专家委员及与会代表准时参加

会议；

（二）本次会议在南通兴东机场、南通火车站、上海虹桥（浦

东）机场安排接车，请各参会代表及时发送回执和订票信息至会

务组，建议首选乘机至南通兴东机场，到达机场后中天科技接机。

五、联系方式

主办单位：全国输配电技术协作网绝缘子专委会

承办单位：江东金具设备有限公司

电    话：020-38762349(协作网南方中心)

联 系 人：  EPTC     戴志昶   13602460134

EPTC     吴  琼   18818909018

江东金具   茅海雯   18260555053

清华大学   赵晨龙   13488687890

传    真：020-38762349

邮    箱：daizhichang@eptc.org.cn

附件：1.拟邀请参会人员名单

2.参会回执表

3.会议酒店地理位置及乘车路线

全国输配电技术协作网

2018年 5月 24日

- 4 -

附件 1

拟邀请参会人员名单

序  号 姓  名 单  位

1 韩文德 中电联科技开发服务中心

2 宿志一 中国电力科学研究院

3 杨迎建 国网电力科学研究院

4 吴光亚 中国电力科学研究院

5 王黎明 清华大学深圳研究院

6 周  军 中国电力科学研究院

7 沈庆河 山东电力集团公司电力科学研究院

8 高文婷 全国输配电技术协作网

9 张  锐 中国电力科学研究院

10 陈  原 冀北电力科学研究院

11 张  予 湖北省电力科学研究院

12 郑  晓 南网超高压广州局

13 邓  禹 中国电力科学研究院

14 卢  明 河南省电力科学研究院

15 张宜生 华中科技大学

16 刘蔚宁 国家电网公司交流建设部

17 徐  涛 中国电力科学研究院

18 胡  伟 中国电力科学研究院

19 邓  桃 中国电力科学研究院

20 万小东 中国电力科学研究院

21 武文华 中国电力科学研究院

22 张福增 南方电网科学研究院

23 乐  波 国网北京经济技术研究院

24 列剑平 吉林省电力科学研究院

25 卢  毅 冀北电力科学研究院

26 吴旭涛 宁夏省电力公司电力科学研究院

27 彭  波 国网湖南省电力公司

- 5 -

序  号 姓  名 单  位

28 周卫华 湖南电力科学研究院

29 张  宇 江西省电力科学研究院

30 周求宽 江西省电力科学研究院

31 贾伯岩 河北省电力科学研究院

32 张洪涛 国网河南省电力公司

33 闫  东 国网河南省电力公司

34 刘  洋 江苏省电力科学研究院

35 高  嵩 江苏省电力科学研究院

36 王少华 浙江省电力公司电力科学研究所

37 刘继平 国网天津市电力公司电力科学研究院

38 云  涛 国网陕西省电力公司

39 郭光焰 甘肃省电力科学研究院

40 彭向阳 广东电网有限责任公司电力科学研究院

41 杨翠茹 广东电网有限责任公司电力科学研究院

42 黄  振 广东电网有限责任公司电力科学研究院

43 聂定珍 国网北京经济技术研究院

44 李耀中 新疆电力公司电力科学研究院

45 付  豪 国网新疆电力有限公司

46 王  胜 新疆电力公司电力科学研究院

47 张仲秋 青海省电力科学研究院

48 龚坚刚 浙江省电力公司经济技术研究院

49 曹玉杰 电力规划设计总院

50 郑永平 华北电力设计院

51 张国良 东北电力设计院

52 刘文勋 中南电力设计院

53 刘仲全 西南电力设计院

54 刘华钢 国家电网公司华中分部

55 张富春 南网超高压广州局

56 谷  裕 南网超高压广州局

57 黄修乾 云南电网公司

- 6 -

序  号 姓  名 单  位

58 马  仪 云南电力试验研究院（集团）有限公司电力研究院

59 邢  军 江苏省电力公司徐州供电公司

60 王中伟 三门峡电力设计有限责任公司

61 郭保聚 国网河南新乡供电公司

62 吴  虹 福建省电力有限公司

63 张子龙 国网甘肃省电力公司检修公司

64 应伟国 原国网浙江金华局

65 吴向东 国网湖北省电力公司

66 刘智勇 广州供电局有限公司

67 陶有奎 国网安徽省电力公司检修公司

68 张冬海 中国科学院过程工程研究所

69 胡  军 清华大学

70 蒋兴良 重庆大学

71 谢从珍 华南理工大学

72 赵晨龙 清华大学深圳研究院

73 张丹丹 华中科技大学

74 陈俊武 华中科技大学

75 刘云鹏 华北电力大学

76 郑  重 华北电力大学

77 杜伯学 天津大学

78 尹骏刚 湖南大学

79 钱之银 西安交通大学

80 陆  伟 中天科技集团

81 谢书鸿 中天科技集团

82 薛渊牧 江东金具设备有限公司

83 徐志磊 江东金具设备有限公司

84 陆  洲 苏州电瓷厂股份有限公司

85 祝晚华 桂林电器科学研究院有限公司

86 任贵清 大连电瓷集团股份有限公司

87 石玉秉 南京电气（集团）有限责任公司

- 7 -

序  号 姓  名 单  位

88 蔡海龙 南京电气（集团）有限责任公司

89 殷正坤 瓦克化学(中国)有限公司

90 胡  平 北京玻钢院复合材料有限公司

91 张雄军 北京玻钢院复合材料有限公司

92 郁  杰 江苏神马电力股份有限公司

93 方  江 江苏神马电力股份有限公司

94 陶云峰 成都拓利科技股份有限公司

95 李彦民 深圳市森日有机硅材料股份有限公司

96 郭志军 中材江西电瓷电气有限公司

97 赵悦菊 北京国电富通科技发展有限责任公司

98 欧阳旭丹 广州市迈克林电力有限公司

99 晏坚军 广州市迈克林电力有限公司

100 李悦周 河北荣森电气有限公司

101 游传榜 河北硅谷化工有限公司

102 董  刚 NGK唐山电瓷有限公司

103 白书杰 沧州华菱电器有限公司

104 吴小飞 浙江金利华电气股份有限公司

105 马  钢 扬州市双宝电力设备有限公司

106 严姗芝 江苏金三力电力器材实业有限公司

107 郭慧豪 郑州祥和集团电气设备有限公司

108 项  良 塞迪维尔中国集团公司

109 刘应平 山东彼岸电力科技有限公司

110 游焕洋 金凤凰控股集团有限公司

111 刘立德 青州市盛元电力设备有限公司

112 吕幼民 四川省金钛电气设备科技有限责任公司

113 白  云 河北康博复合材料有限公司

114 张  辉 山东光大线路器材有限公司

115 张海潮 陕西泰普瑞电工绝缘技术有限公司

116 李启建 湖南阳东电瓷电气股份有限公司

117 付军凯 河南经纬电力科技股份有限公司

- 8 -

序  号 姓  名 单  位

118 刘全建 河南新弘电力科技有限公司

119 李太旭 山东高亚绝缘子有限公司

120 刘  敏 江西省萍乡市华东出口电瓷有限公司

121 刘家盛 萍乡百斯特电瓷有限公司

122 李景林 山东淄博电瓷厂股份有限公司

123 周  宇 山东淄博电瓷厂股份有限公司

124 吴岳军 浙江紫电新材料有限公司

125 刘璋祥 浙江紫电新材料有限公司

126 曾  红 成都环球特种玻璃制造有限公司

127 徐卫星 河南平高电气股份有限公司

128 黄剑锋 泰州华东绝缘材料有限公司

129 徐雁南 东莞市南炬高分子材料有限公司

130 张宝英 西安高强绝缘电气有限责任公司

131 张德进 江苏祥源电气设备有限公司

132 唐苑雯 青州市力王电力科技有限公司

133 刘少华 江苏南瓷绝缘子股份有限公司

134 罗  杰 江苏南瓷绝缘子股份有限公司

135 石介群 江苏德科电气有限公司

136 陈  猛 江苏德科电气有限公司

137 罗志昭 广东日昭电工有限公司

138 李亚宽 保定阳光电力设备有限公司

139 贺  龙 保定冀开电力器材有限公司

140 谢佐鹏 温岭市电力绝缘器材有限公司

141 刘  勇 宜兴华源电工设备有限公司

142 苑向阳 保定唐北电瓷电器股份有限公司

143 陈玉山 保定朝雄电气化电力器材有限公司

144 于向华 萍乡市海克拉斯电瓷有限公司

（注：排名不分先后）

- 9 -

附件 2

参会回执表

单位名称                                                   （开发票用）

地    址  邮  编

经 办 人  职   务  E-mail

手    机  电   话  传  真

姓   名 性  别 职  务 电   话 手    机 E-mail

住  宿

单

间

合

住

订票信息

金    额 大写:                                   元 小写：               元

汇款方式

账户名称：中能国研（北京）电力科学研究院

开户行：中国工商银行北京中环广场支行

账   号：0200 2095 0920 0061 213

联系方式

联系人：戴志昶 吴琼

电  话：020-38762349

手  机：13602460134   18818909018

传  真：020-38762349

邮   箱：daizhichang@eptc.org.cn

- 10 -

附件 3

会议酒店位置及乘车路线

酒店名称：如东中天黄海大酒店

酒店地址：江苏省南通市如东县掘港日晖西路 8号

联 系 人：王莉

联系电话：15190972166

乘车路线：本次会议在南通兴东机场、南通火车站、上海虹桥（浦东）机场安排接

车，请各参会代表及时发送回执和订票信息至会务组。建议首选乘机至南通兴东机场，

到达机场后中天科技接机。

全国输配电技术协作网秘书处          2018 年 5 月 24 日印发